
 

  1/22 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
ze 17. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 19. 5. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n.p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni::        B. Šiftová, J. Smitka, L. Hetešová 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

O. Bastlová, T. Bouzek 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

17. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (50), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se. Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé B. Šiftová, J. Smitka, 
L. Hetešová. Za pozdní příchod omluvena J. Martanová, dřívější odchod avizoval R. Huneš. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.  Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající uvedl, že podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 
kalendářních dnů po skončení jednání a za ověřovatele zápisu 17. zasedání zastupitelstva kraje byli 
navrženi T. Bouzek, O. Bastlová. 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
48/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové komise: 
P. Eliáš, J. Hořánek, J. Hošek, Š. Pavlík, P. Trambová, P. Blížilová, V. Vostradovský 
 

Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové komise: 
49/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 21. 4. 2022 byl ověřovateli J. Fenclem a 
J. Novákem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky.  
Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové komise byl zvolen J. Hořánek.  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|22 
 

 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 4. 5. 2022 a sdělil, že 
zastupitelé mají na svých stolech v pozvánce avizovaný bod č. 4 Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů. 
Dále došlo k výměně návrhu č. 26 Individuální dotace pro Jihočeské divadlo s doplněním přílohy Žádost o 
poskytnutí dotace a k bodu č. 27 je přiložen Dodatek k Rozpočtovým změnám 10/22, kam bylo doplněno 
rozpočtové opatření č. 132/Z. S odůvodněním uvedl zařazení bodu Poskytnutí příplatku mimo základní 
kapitál obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (k zařazení 10A/).           
     

➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 3 o změnách programu zasedání zastupitelstva kraje 19. 5. 2022 (zařazení bodu 10A):  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
48/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 4. 2022 do 4. 5. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 157/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 148/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 166/ZK/22) Dodatečně 
5. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 150/ZK/22)  
6. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 151/ZK/22)  
7. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 152/ZK/22)  
8. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 153/ZK/22)  
9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 154/ZK/22)  
10. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 155/ZK/22)  
10A/ Poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  
       (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 199/ZK/22) Nový bod 
11. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - schválení žadatele (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 170/ZK/22)  
12. Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou a.s. (Mgr. František Talíř, 
návrh č. 187/ZK/22)  

13. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2022 (Mgr. 
František Talíř, návrh č. 167/ZK/22)  

14. Návrh na rozdělení dofinancování projektové dotace v rámci 2. kola 4. Výzvy dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 168/ZK/22)  

15. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 29. 3. 
2022 – 25. 4. 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 182/ZK/22)  

16. Podání žádostí do dotačního programu Ministerstva zemědělství - 129 710 Centra odborné přípravy (Mgr. 
Pavel Klíma, návrh č. 180/ZK/22)  

17. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 175/ZK/22)  
18. Žádosti o změny v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 183/ZK/22)  
19. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 147/ZK/22)  
20. Dotační program Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 1.výzva pro 

rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 138/ZK/22)  
21. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2022 - 

výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 109/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|22 
 

22. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. 
výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 158/ZK/22)  

23. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 162/ZK/22)  
24. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 - výběr 

projektů (Pavel Hroch, návrh č. 165/ZK/22)  
25. Změna části usnesení č. 402/2019/ZK-25 k realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová 

zelená úsporám“ (Pavel Hroch, návrh č. 184/ZK/22)  
26. Individuální dotace pro Jihočeské divadlo (Pavel Hroch, návrh č. 169/ZK/22)  
27. Rozpočtové změny 10/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 161/ZK/22)  
Majetkové dispozice 
28. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 178/ZK/22)  
29. Prodej pozemku v k. ú. Měšice u Tábora - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 177/ZK/22)  
30. Prodej pozemku v k. ú. Těšovice u Prachatic - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

176/ZK/22)  
31. Budoucí koupě rodinného domu č. p. 437 včetně pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice 

II/157, obchvat Srubce“ (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 179/ZK/22)  
32. Zrušení usnesení č.161/2018/ZK-13 a č. 284/2018/ZK-15 a záměr budoucí směny pozemků s městem 

Tábor (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 171/ZK/22)  
33. Záměr darování sýpky Měšice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 181/ZK/22)  
34. Různé, diskuze 
35. Závěr 
 
 
 
M. Kuba – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 2 a 3; 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 4. 2022 do 4. 5. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 141/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 4. 2022 do 4. 5. 2022. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 142/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 2. 5. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh, uvedl, že probíhají standardní pracovní 
jednání mezi hejtmany a Ministerstvem vnitra ČR k realokačním mechanismům pro uprchlíky, k zajištění 
servisu týkajícího  se dostupnosti škol; ve čtyřech okresech ČR probíhá monitorovací program ke zjištění 
reálného počtu ukrajinských uprchlíků (do této činnosti je velmi aktivně zapojeno město Vimperk); vyjádřil se 
k případnému přesunu uprchlíků z Prahy do jiných krajů, problém škol a školek; bude snaha se 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|22 
 

s Ministerstvem vnitra, Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem školství ČR dobrat řešení (velká část 
uprchlíků uvádí, že se v případě zklidnění situace bude snažit vrátit do vlasti); 
- na jednání Rady Asociace krajů 18. 5. 2022 proběhla debata k Rozpočtovému určení daní; 
 

Diskuze: 
T. Bouzek – okomentoval v materiálu uvedenou poznámku k problematice oceňování věcných břemen a 
upozornil, že cca 1 rok probíhala jednání obcí s EG.D ohledně řešení ocenění věcných břemen, jde 
o rozsáhlé praktické důsledky, kdy jsou  blokovány stavby z důvodu, že není shoda mezi ceníky obcí a 
představou EG.D; poslední jednání proběhlo 13. 5. 2022 na Magistrátu města Č. Budějovice a je možné, že 
dojde k dohodě (problém tkví v odkazu zákona pro případné dohody na ocenění podle vyhlášky, která je 
nastavena na nějaký algoritmus, vyhláška vychází z nereálných výchozích cen pozemků a obce dostávají za 
věcná břemena mnohem méně prostředků než dříve); jednání se posunula směrem, že obce budou dostávat 
paušální částku za administraci smlouvy, byly dosazeny reálné ceny pozemků; dále bude zpracovávána 
právní podoba dohody; 
- k tématu centralizace fungování krajských hygienických stanic bude rád za zpětnou vazbu; o věci bylo 
diskutováno za TOP 09 s L. Zdařilem, dále s krajskou hygieničkou a bude o tom debatováno s Vlastimilem 
Válkem; 
 

M. Kuba – téma centralizace krajských hygienických stanic bylo na Asociaci krajů řešeno; bylo by dobré, aby 
se tématu věnovali zástupci TOP 09; domnívá se, že tato myšlenka centralizace by nepřinesla žádný efekt; 
 

T. Hajdušek - vyjádřil se k problematice věcných břemen a uvedl, že vyhláška se začíná aplikovat i v případě 
např. opravy mostu na silnici II. a III. tř. vedoucí přes říční tok ve vlastnictví Povodí Vltavy; úředníci státního 
úřadu mají odpovědnost postupovat podle vyhlášky; konstatuje, že žádné obvyklé nájemné říčního toku a 
břehu řeky neexistuje; v této věci je snaha zpracovat materiál pro Ministerstvo financí ČR ve smyslu změny 
výkladu, respektive ke správné aplikaci oceňovací vyhlášky (problém je v § 13, písm. oceňovací vyhlášky); 
doufá v to, že se podaří dospět ke shodě; další věcí by byla legislativní změna vyhlášky nebo zákona; 
současně uvedl, že v Povodí Moravy postupují jiným způsobem; 
 

J. Váňa – za předsedu dobrovolného svazku obcí Česká inspirace vznesl dotaz, zda Asociace krajů ČR 
projednávala téma týkající se financování cestovního ruchu v souvislosti s tím, že na základě informace 
MMR by byl vytvořen určitý balík prostředků financovaný z jednotlivých obcí z poplatků z ubytování; 
konstatoval, že obce si to mohou nastavit různě a absurditu spatřuje v tom, že obce, které nemají ve 
vyhlášce žádné poplatky z ubytování, by musely odvádět určitou sumu prostředků; dále doplnil, že poplatky 
se využívají např. na svoz odpadu za turisty, úklid a osvícení ulic atp.; 
 

M. Kuba – v reakci na předchozí dotaz sdělil, že uvedené téma nebylo na Radě AK řešeno a o záležitosti 
bude informovat hejtmana R. Holiše, který má uvedenou oblast na starosti; 
 

T. Bouzek – v reakci na T. Hajduška zmínil, že by mělo dojít ke zrušení, příp. celému přepracování vyhlášky, 
která je nastavena protizákonně (v případech, kdy nastane vyvlastňovací řízení, by mělo dojít 
k individuálnímu posouzení dané věci);  
 

M. Kuba – záležitost je řešena po všech liniích, kde je to možné; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 143/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR. 
 
 
M. Kuba - navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 5 až 10A/ (Zvýšení základního 
kapitálu jednotlivých nemocnic) a jednotlivé body okomentoval; upozornil zastupitele, že všechny uvedené 
body byly součástí schvalování Rozpočtu JK; 
 
Diskuze: 
I. Stráská – body č. 5 až 10 (kromě bodu 10A) a bod č. 11 Zdravotní výbor projednal a doporučuje je ke 
schválení; 
 

J. Zahradník – upozornil na možný střet zájmů u své osoby a u zastupitelů I. Stráské, T. Bouzka, J. Svobody, 
J. Kroba, Š. Hellera (členové Dozorčí rady Nemocnice Č. Budějovice, a.s.); 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|22 
 

M. Kuba – navrhl sloučené hlasování u bodů č. 5 až 10A; 
 
 
5. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 144/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
o částku 100 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 5. 2022 
 
 
6. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 145/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, o částku 
30 000 000,- Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 5. 2022 
 
 
7. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 146/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, o částku 
3 600 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 5. 2022 
 
 
8. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 147/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|22 
 

zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, o částku 
20 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 5. 2022 
 
 
9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 148/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, o částku 
2 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 5. 2022 
 
 
10. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 149/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, o částku 
40 000 000,00 Kč; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání. 
T: 26. 5. 2022 
 
 
10A/ bod programu 
Poskytnutí příplatku mimo základní kapitál obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 150/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dobrovolného příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní společnosti 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, ve výši 8 000 000,00 Kč, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dobrovolného příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál obchodní 
společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. dle přílohy návrhu č. 199/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 19. 6. 2022 
 
 
11. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - schválení žadatele 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|22 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 151 /2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádosti v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy návrhu č. 170/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském 
kraji v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy návrhu č. 170/ZK/22 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II.  usnesení. 
 
 
12. bod programu 
Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou a.s. 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 152/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji uzavíraný mezi Jihočeským krajem a Národní rozvojovou bankou, a. s, 
IČO 44848943, podle přílohy č. 1 návrhu č. 187/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
13. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 403 
„Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“ pro rok 2022 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 153/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o dotaci ve výši 746 900,00 Kč na kofinancování akce k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 403 „Podpora opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody I“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 746 900,00 Kč na kofinancování akce „Milíkovice – vodovod včetně přípojek“ pro obec 
Kamenný Újezd, Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd, IČO 00245062, dle přílohy č. 1 návrhu č. 167/ZK/22 
2. smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu MZe 
129 403 „Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I“, dle přílohy č. 2 
návrhu č. 167/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|22 
 

 
 
14. bod programu 
Návrh na rozdělení dofinancování projektové dotace v rámci 2. kola 4. Výzvy dotačního programu 
„Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 154/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dofinancování projektové dotace poskytovatelům sociálních služeb, kteří podali žádost do 
2. kola 4. Výzvy vyhlášené v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
realizovaného a financovaného v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, a to ve výši uvedené v příloze návrhu č. 168/ZK/22, 
2. uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí projektové dotace dle Metodiky dotačního 
programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“ s poskytovateli sociálních služeb uvedených 
v příloze návrhu č. 168/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
29. 3. 2022 – 25. 4. 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 48/0/1 
Číslo usnesení: 155/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 29. 3. 2022 do 25. 4. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 182/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 29. 3. 2022 do 25. 4. 2022 v celkové výši 3 336 570 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 182/ZK/22,  
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
 
16. bod programu 
Podání žádostí do dotačního programu Ministerstva zemědělství - 129 710 Centra odborné přípravy 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

Diskuze: 
D. Škodová-Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho 
ke schválení; 
 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 156/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podání žádostí vybraných středních škol zřizovaných Jihočeským krajem do dotačního programu 129 710 – 
Centra odborné přípravy vyhlašovaného Ministerstvem zemědělství dle přílohy návrhu č. 180/ZK/22;  
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|22 
 

návratnou finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství školám zapojeným do dotačního programu 129 710 – 
Centra odborné přípravy v celkové výši 8 322 960 Kč: 
1. Střední odborná škola veterinární, mechanizační a zahradnická a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, České Budějovice, Rudolfovská 92, 372 16 České Budějovice, IČO 60075911, ve výši 
1 666 000,00 Kč, 
2. Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, 
397 01 Písek, IČO 60869861, ve výši 1 665 000,00 Kč, 
3. Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, 
389 01 Vodňany, IČO 60650770, ve výši 1 666 000,00 Kč, 
4. Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, 
IČO 60064781, ve výši 1 666 000,00 Kč, 
5. Střední škola rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 688, 379 01 Třeboň, 
IČO 00510912, ve výši 1 659 960,00 Kč. 
 
 
17. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace z oblasti sportu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma detailně okomentoval předložený návrh a seznámil zastupitele s historií 
podpory uvedených tří subjektů, a to Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže JK, HC Č Budějovice 
a SK Dynamo Č. Budějovice akademie; současně zmínil to, že v SK Dynamo ČB akademie neproběhly 
výplaty trenérům a z důvodu větší kontroly toku prostředků v uvedených subjektech došlo s těmito subjekty 
k dohodě na vytvoření speciální smlouvy, v rámci které má Jihočeský kraj zastoupení v dozorčích a 
správních orgánech uvedených subjektů; s kluby budou do smlouvy nastaveny i další po právní stránce 
složitější body; ke stejnému modelu přistoupilo i Město Č. Budějovice; 
 

M. Kuba – doplnil, že jde o dlouhodobou strategii, je to důležité ze dvou důvodů, a to vazba na další kluby 
s větším tokem financí a dále absolventi subjektů se dostávají na sportovní trh; dále zopakoval fakt, že v SK 
Dynamo ČB akademie nebyly vyplaceny trenérům prostředky; uvedené subjekty dostáváme pod větší 
kontrolu a podmínkou je zastoupení v dozorčích a správních orgánech; uvedený postup byl řešen společně 
s primátorem Města Č. Budějovice; 
 

J. Roubíček – sdělil, že klub Pirátů bod nepodpoří z důvodu nesystémového řešení; 
 

D. Škodová-Parmová – bod byl diskutován na Školském výboru a po vysvětlení aspektů předkladatelem 
materiálu výbor tento bod doporučuje ke schválení;  
 

J. Fencl – s odůvodněním uvedl, že regionální fotbalová akademie si prostředky zaslouží a co se týká 
subjektu SK Dynamo akademie - podobné akademie jsou v MAS Táborsko; navrhl oddělené hlasování 
u regionální fotbalové akademie a zbylé dvě akademie navrhuje hlasovat dohromady;  
 
M. Kuba – jde o legitimní návrh J. Fencla; MAS Táborsko nemá stejnou akademii jako SK Dynamo - 
z pohledu řízení FA ČR a systému jde o něco jiného; v souhrnu jde o to, aby byly akademie pod kontrolou a 
byl zaveden systém zpětného využití veřejných a následně tržních prostředků ve sportovní oblasti; 
 
T. Hajdušek – vyjádřil se k poznámce o nesystémovosti řešení a odůvodnil, že jde o systémové řešení; ke 
srovnání fotbalové akademie SK Dynamo CB a regionální fotbalové akademie zmínil, že v konečném 
důsledku to má užitek a přidanou hodnotu pro všechny sportovní kluby kraje; 
 
F. Konečný – domnívá se, že jde o systémové řešení, kontrolní činností se zajistí účelné využití prostředků a 
v tomto okamžiku jde o jediné možné přijatelné řešení; všechny akademie zajišťují výchovu mládeže ke 
sportu a zásluhovost je všude; 
 
M. Kuba – vyjádření J. Fencla do určité míry vyjadřuje narativ, se kterým do toho vstupujeme; finance se 
nesmí propojovat, nesouvisí spolu, jsou ryze na akademii;  
- respektuje oddělené hlasování; 
 

J. Fencl – nastavená dotace je správným krokem; podporuje to, aby mládežnický klub obdržel finanční 
prostředky, ovšem nepodporuje vyslání takového signálu, že hodnotící komise vyřadila HC Č. Budějovice 
z důvodu nedostatků v žádosti a klub si podal žádost o individuální dotaci; 
 

M. Kuba – jde o legitimní poznámku, HC CB nemělo v žádosti pouze věcnou chybu, ale nedoložilo povinnou 
přílohu a regionální fotbalová akademie nepodala žádost vůbec; jedná se ovšem o krajem dlouhodobě 
podporované kluby; byl nastaven systém; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|22 
 

J. Svoboda – doplnil, že město má s kluby uzavřena Memoranda o spolupráci, je připravována změna 
memoranda, která bude spočívat v zakotvení povinnosti, že v DR bude zástupce města určený usnesením 
rady města;  
 

P. Maroš (občan JK, zástupce DR SK Dynamo akademie) – vyjádřil se k situaci v uvedené akademii a uvedl, 
že všechny vzniklé problémy souvisely se zablokováním financí ve Sberbank, trenéři neměli zaplaceno 
několik měsíců; současně zdůraznil, že nejhorší problémy byly vyřešeny, trenérský tým bude moci dále 
fungovat; 
 

J. Soumar – vznesl dotaz na oddělení interního auditu a kontroly KÚ JK v souvislosti s kontrolami v těchto 
institucích, na historickou zkušenost s případnými vážnými pochybeními u těchto subjektů, příp. učiněných 
opatřeních;  
 

M. Kuba – domnívá se, že k pochybení nedošlo, informace bude zjištěna a předána J. Soumarovi;  
- proběhne oddělené hlasování; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení v části I. (ZJK bere na vědomí žádosti o poskytnutí dotace…):  
46/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení v části II. 1/ (schválení dotace pro Nadační fond na podporu fotbalové 
mládeže JK): 
39/0/10 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení v části II.2/ (schválení dotace pro HC Č. Budějovice): 
35/1/13 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení v části II.3/ (schválení dotace pro SK Dynamo ČB akademie): 
35/0/14 
Návrh byl přijat.  
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení v části III. (ZJK ukládá řediteli KÚ zabezpečit veškeré úkony.....).  
41/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
D. Leština – požádal hejtmana kraje o sdělování správného výsledku hlasování v případě „zdržel se“; 
 

Bylo přijato usnesení č. 157/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje žadatelů: 
1. Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České 
Budějovice, IČO 02043572, na realizaci projektu „Podpora činnosti Regionální fotbalové akademie 
Jihočeského kraje“, v požadované výši 1 800 000 Kč,   
2. HC České Budějovice, z.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 14499061, na realizaci 
projektu „Zajištění, provozování a rozvoj mládežnického klubu ledního hokeje – Akademie ČSLH“, 
v požadované výši 6 000 000 Kč, 
3. SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 47234199, na realizaci projektu „Podpora výchovy talentované mládeže“, v požadované výši 4 000 000 
Kč; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 s žadateli: 
1. Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České 
Budějovice, IČO 02043572, v požadované výši 1 800 000 Kč na realizaci projektu „Podpora činnosti 
Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje“, termín dosažení účelu dotace 30. 6. 2023,  
2. HC České Budějovice, z.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČO 14499061, ve výši 
4 000 000 Kč na realizaci projektu „Zajištění, provozování a rozvoj mládežnického klubu ledního hokeje – 
Akademie ČSLH“, termín dosažení účelu dotace 30. 4. 2023, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|22 
 

3. SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, 
IČO 47234199, ve výši 3 000 000 Kč na realizaci projektu „Podpora výchovy talentované mládeže“, termín 
dosažení účelu dotace 6/2023; 
III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. tohoto usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Žádosti o změny v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 158/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
1. žádost příjemce dotace města Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nové CAS pro JPO III Horní Planá 2021“, reg. č. 452-01-
02/21,  
2. žádost příjemce dotace obce Doudleby, Doudleby 6, 370 07 Doudleby, IČO 00244813, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Nákup nového DA pro JSDH obce Doudleby“, reg. č. 452-02-15/21, 
3. žádost příjemce dotace města Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Město Nové Hrady - DA (SDH Údolí)“, reg. č. 452-02-22/21,  
4. žádost příjemce dotace městysu Lhenice, Školní 124, 384 02 Lhenice, IČO 00250546, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro městys Lhenice“, reg. č. 452-02-
23/21, 
5. žádost příjemce dotace obce Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan nad Malší, 
IČO 00245488, o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice“, reg. č. 452-03-
02/21,  
6. žádost příjemce dotace obce Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČO 00249777, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Stavba požární zbrojnice Kovářov“, reg. č. 452-03-04/21,  
7. žádost příjemce dotace obce Nová Ves, Nová Ves 68, 382 03 Nová Ves, IČO 00475491, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Stavba nové hasičské zbrojnice Nová Ves“, reg. č. 452-03-05/21, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 1. výzva pro rok 2021: 
8. žádost příjemce dotace TJ Sokol Žabovřesky, z.s., Žabovřesky 108, 373 41 Žabovřesky, IČO 70924660, 
o změnu rozpočtu projektu „Podpora sportovní přípravy a činnosti dětí a mládeže TJ Sokol Žabovřesky“, reg. 
č. 448-01-207/21, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 
9. žádost příjemce dotace města Slavonice, IČO 00247456, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán Slavonice“, reg. č. 425-01-009/16, 
10. žádost příjemce dotace města Volary, IČO 00250830, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Volary“, reg. č. 425-01-008/16, 
11. žádost příjemce dotace obce Hosín, IČO 00244937, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 
12. žádost příjemce dotace Obce Včelná, IČO 00245607, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení 
nového územního plánu obce Včelná“, reg. č. 425-01-006/19; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nové CAS pro JPO III Horní Planá 2021“, reg. č. 452-01-
02/21, příjemce dotace město Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá, IČO 00245895, a to do 31. 8. 
2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 9. 2022, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|22 
 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Nákup nového DA pro JSDH obce Doudleby“, reg. č. 452-02-
15/21, příjemce dotace obec Doudleby, Doudleby 6, 370 07 Doudleby, IČO 00244813, a to do 31. 12. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2023, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Město Nové Hrady - DA (SDH Údolí)“, reg. č. 452-02-22/21, 
příjemce dotace město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, a to do 30. 
11. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 12. 2022, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro městys Lhenice“, reg. 
č. 452-02-23/21, příjemce dotace městys Lhenice, Školní 124, 384 02 Lhenice, IČO 00250546, a to do 31. 
10. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2023, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice“, reg. č. 452-03-02/21, příjemce 
dotace obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan nad Malší, IČO 00245488, a to 
do 31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2023, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Stavba požární zbrojnice Kovářov“, reg. č. 452-03-04/21, příjemce 
dotace obec Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČO 00249777, a to do 31. 11. 2022 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Stavba nové hasičské zbrojnice Nová Ves“, reg. č. 452-03-05/21, 
příjemce dotace obec Nová Ves, Nová Ves 68, 382 03 Nová Ves, IČO 00475491, a to do 31. 12. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021: 
8. změnu rozpočtu projektu „Podpora sportovní přípravy a činnosti dětí a mládeže TJ Sokol Žabovřesky“, 
reg. č. 448-01-207/21, příjemce dotace TJ Sokol Žabovřesky, z.s., Žabovřesky 108, 373 41 Žabovřesky, IČO 
70924660, a to zařazením položky rozpočtu „nákup 2 ks bezpečnostních branek – Al branka Junior Petrsport 
včetně sítí“ v celkové výši 36 784 Kč do rozpočtu projektu,  
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 
9. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Slavonice“, reg. č. 425-01-009/16, příjemce dotace 
Město Slavonice, Horní náměstí 525, 378 81 Slavonice, IČO 00247456, a to do 31. 5. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 6. 2023, 
10. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Volary“, reg. č. 425-01-008/16, příjemce dotace 
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary, IČO 00250830, a to do 31. 12. 2022 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 16. 1. 2023, 
11. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, příjemce dotace 
Obec Hosín, Hosín 116, 373 41 p. Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937, a to do 31. 12. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 16. 1. 2024, 
● v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 
12. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového územního plánu obce Včelná“, reg. č. 425-01-
006/19, příjemce dotace Obec Včelná, Husova 212, 373 82 Včelná, IČO 00245607, a to do 31. 12. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 16. 1. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
P. Hroch – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuzi k bodům č. 19 - 24 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 
Diskuze:  
J. Roubíček – vyjádřil se k Dotačnímu programu JK „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu“ a poděkoval všem, kteří se na uvedeném programu podíleli, byla zapracována 
většina připomínek k hodnotícím kritériím; současně upozornil na nepoměr mezi podporou strakonického a 
píseckého basketbalu a házené; klub Pirátů bod podpoří; 
 
L. Korytářová – vyjádřila se k DP „Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO)“ a požádala 
o kontinuitu důležitou pro přihlašování škol a organizací do programu; 
 
D. Leština – ke zmíněnému DP, ale i obecně k ostatním dotačním titulům upozornil na snadnost podávání 
žádostí a propagaci titulů mezi potenciálními žadateli; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|22 
 

J. Fencl – ohlásil možný střet zájmů u bodu č. 21 Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti 
sportovních svazů a ČUS a u bodu č. 22 Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí 
a mládeže, výkonnostního sportu; 
 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 19 až 24; 
 
 
19. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 159/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, 
dle přílohy č. 1 návrhu číslo 147/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 o částku 2 570 525 Kč z nevyčerpané 
alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 7 570 525 Kč dle příloh 
návrhu číslo 147/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení.  
T: 31. 12. 2022 
 
 
20. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 1.výzva 
pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 160/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 138/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova 
a osvěta (EVVO), 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 1 996 614 Kč dle příloh návrhu č. 138/ZK/22 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
21. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 
2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|22 
 

Číslo usnesení: 161/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 109/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů  
a ČUS, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 3 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 109/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
22. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 162/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 158/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 44 200 000 Kč dle příloh návrhu č. 158/ZK/22 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
23. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 163/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora školství, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1. návrhu č. 162/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2022, 
v celkové výši 3 136 951 Kč dle příloh návrhu č. 162/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|22 
 

24. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 164/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání Krajské výběrové komise Programu obnovy venkova Jihočeského kraje o hodnocení 
žádostí o dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 165/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 v celkové 
výši 90 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 165/ZK/22 a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
25. bod programu 
Změna části usnesení č. 402/2019/ZK-25 k realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“ 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Diskuze: 
T. Hajdušek – poděkoval pracovníkům odboru evropských záležitostí KÚ, že umožnili řádově tisícům 
žadatelům dosáhnout na kotlíkovou dotaci (na Ministerstvu financí ČR dojde k úpravě metodiky); 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 165/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navýšení celkových způsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“, realizovaného v rámci programu Nová zelená úsporám, o 12 585 394,- Kč a podání 
žádosti o změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
2. změnu usnesení č. 402/2019/ZK-25 ze dne 12. 12. 2019 tak, že se text v části I., bod 1. ruší a nahrazuje 
se textem „realizaci projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám 
a podání žádosti o podporu do programu Nová zelená úsporám s celkovými výdaji ve výši  
136 324 576,- Kč“, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 132 324 576,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2024 
 
 
26. bod programu 
Individuální dotace pro Jihočeské divadlo 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 166/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci předpokládaného dotačního vztahu k Jihočeskému divadlu v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2022 
pro odpovědné místo Odbor kultury a památkové péče a žádost o poskytnutí dotace subjektu uvedenému 
v části II. návrhu č. 169/ZK/22; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|22 
 

poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem Jihočeské divadlo, 
příspěvková organizace, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482, ve výši 4 000 000 
Kč na podporu českých divadel ve znění přílohy návrhu č. 169/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
 
 
27. bod programu 
Rozpočtové změny 10/22 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 167/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení rozpočtových opatření č. 114/R – 131/R na jednání rady kraje dne 4. 5. 2022; 
II. schvaluje 
Rozpočtová opatření č. 112/Z – 113/Z a 132/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 112/Z – 113/Z 
a 132/Z. 
 
 

Majetkové dispozice 
 
28. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 168/2022/ZK-17 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 109 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1681 – 815/2021 ze dne 
8. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2237/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, IČO 247138, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Nová Bystřice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/30 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví 117 pro obec a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČO 581917, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vidov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 752/6 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec a k. ú. Roseč Obci Roseč, IČO 512729, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Roseč 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|22 
 

statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
dílu „a“ o výměře 64 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 769 – 124/2021 ze dne 14. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 
pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi a dílu „a“ o výměře 47 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 770 – 125/2021 ze dne 14. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2141, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi Obci Košice, 
IČO 252468, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Košice, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Košice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
části stavby silnice III/10577 v délce 0,502 km v provozním staničení 0,675 km – 1,177 km v katastru obce 
Adamov včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 142 o výměře 1859 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 198/1 o výměře 1870 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 215 
pro obec Adamov a k. ú. Adamov u Českých Budějovic Obci Adamov, IČO 581160, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Adamov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
části stavby silnice III/10577 v délce 0,558 km v provozním staničení 1,177 – 1,735 km v katastru obce Hůry 
včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 425/10 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, č. 425/2 
o výměře 4534 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a č. 426/4 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry Obci Hůry, IČO 581381, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hůry 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
části stavby silnice III/1571 v délce 0,252 km v provozním staničení 4,353 km – 4,605 km v katastru obce 
Přídolí včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2483/2 o výměře 527 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Přídolí a k. ú. Spolí Městysi Přídolí, 
IČO 246093, za podmínky, že před převodem části stavby silnice III/1571 dojde ze strany Jihočeského kraje 
na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Přídolí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1414/26 o výměře 26 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1414/27 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, dráha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl 
Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 967/1 o výměře 5497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1087/1 o výměře 8082 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|22 
 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Dobrotín 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2602/4 o výměře 595 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem ČR – Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2.  vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 766/5 o výměře 642 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 766/6 o výměře 375 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 766/7 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 766/8 o výměře 170 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 190 
pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 764/6 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 764/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 764/10 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou, IČO 244694, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
dílu „a“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „c“ o výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3851/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „l“ o výměře 1 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3845/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec 
a k. ú. Trhové Sviny, dílu „p“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 
140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/51, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „g“ o výměře 29 m2, 
dílu „h“ o výměře 72 m2, dílu „j“ o výměře 5 m2 a dílu „i“ o výměře 8 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3898/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/49 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
dle geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 
pro obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 1 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3845/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „m“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 
140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/35 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „s“ o výměře 
0,39 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3845/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „u“ o výměře 2 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3845/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny, díl „w“ o výměře 0,37 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 
ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/32, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „z“ o výměře 
9 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|22 
 

parcely katastru nemovitostí č. 3898/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „ad“ o výměře 17 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3898/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny, díl „af“ o výměře 83 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 
22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny a díl „ah“ o výměře 8 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3898/37, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Města Trhové Sviny, IČO 245551, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučené předložení důvodových zpráv a diskuze k bodům programu 29 a 30 a jednotlivé 
návrhy okomentoval; 
M. Kuba – navrhl sloučené hlasování u bodů č. 29 a 30; 
 
29. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Měšice u Tábora - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 169/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1526/17 o výměře 2456 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora za kupní cenu 1 474 000,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě SWIETELSKY stavební s. r. o., se sídlem Pražská 
č. p. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|22 
 

 
 
30. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Těšovice u Prachatic - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 170/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/23 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic za kupní cenu 3 020,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě EG.D., a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
M. Kuba – vyjádřil se k materiálu č. 31, záležitosti se dlouhodobě věnoval: jde o výkup domu, který 
dlouhodobě blokoval přípravu obchvatu Srubce, jde o klíčovou stavbu pro napojení oblasti pro dálnici; dům 
se podaří vykoupit, což umožní vyřešit křížení obchvatu a stavby s Ledenickou silnicí a dojde k technickému 
vyřešení podjezdu, což pomůže plynulosti provozu; požádal zastupitele o podporu materiálu; 
 
31. bod programu 
Budoucí koupě rodinného domu č. p. 437 včetně pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka 
silnice II/157, obchvat Srubce“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák doplnil, že jde jednokolové vykoupení rodinného domu v k.ú. Srubec; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – požádal zastupitele o podporu materiálu, jde o důležitou stavbu nejen pro Č. Budějovice, ale 
pro celý region; 
 

M. Kuba – je snaha spolupráce s ŘSD a současně poukázal na problém s výkupem nemovitostí; upozornil, 
že stavba měla být již dávno vystavena a ekonomické náklady a ztráty jsou nyní řádově vyšší;   
 

V. Kovářová – v rámci transparence Pirátské strany zmínila kandidaturu majitelky uvedené nemovitosti 
v r. 2018 na nezávislé kandidátce s podporou Pirátů; 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 171/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi rodinného domu č. p. 437 postaveného na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 84/8 v k. ú. 
Srubec včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 84/8 o výměře 210 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, č. 83/3 o výměře 67 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 84/1 o výměře 46 m2, orná půda, č. 84/5 
o výměře 880 m2, zahrada, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1171 pro obec a k. ú. Srubec, 
ideální 1/3 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 84/2 o výměře 722 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 838 pro obec a k. ú. Srubec, včetně všech součástí 
a příslušenství a venkovních úprav nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase tj. 27 915 000,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitostí od ******, v rámci stavby „Přeložka silnice II/157, obchvat Srubce“ 
na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 179/ZK/22; 
II. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|22 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření budoucí kupní smlouvy dle části 
I. usnesení. 
 
 
32. bod programu 
Zrušení usnesení č.161/2018/ZK-13 a č. 284/2018/ZK-15 a záměr budoucí směny pozemků s městem 
Tábor 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 172/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 161/2018/ZK-13 ze dne 17.05.2018 k bodu „Záměr budoucí směny pozemků s městem Tábor“ 
a usnesení č. 284/2018/ZK-15 ze dne 06.09.2018 k bodu „Budoucí směna pozemků s městem Tábor“; 
II. schvaluje 
záměr budoucí směny pozemků v k. ú. Měšice u Tábora, a to: části pozemku parcely KN p. č. 1238/1 
o výměře cca 832 m2, části pozemku parcely KN p. č. 1247/1 o výměře cca 1 101 m2, části pozemku parcely 
KN p. č. 1247/29 o výměře cca 1 672 m2, části pozemku parcely KN p. č. 1597 o výměře cca 48 m2 a části 
pozemku parcely KN p. č. 1614/7 o výměře cca 414 m2, ve vlastnictví Jihočeského kraje, s tím, že výměra 
předmětných částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem, za pozemek poz. parcelu KN p. č. 60 
v k. ú. Hlinice ve vlastnictví města Tábor, se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor, IČO 00253014, bez 
cenového vyrovnání; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr budoucí směny dle části II. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 
zákonné lhůty, 
2. po splnění části III. 1. tohoto usnesení připravit návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě směnné 
k projednání orgánům kraje.  
 
 
33. bod programu 
Záměr darování sýpky Měšice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 

M. Kuba – doplnil, že po jednáních došlo se starostou města Tábor k dohodě na postupu; jde o zbytnou věc, 
která by v případě realizace projektu byla ku prospěchu života obyvatel v Táboře; 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 173/2022/ZK-17 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování nemovitostí v k. ú. Měšice u Tábora, a to pozemku parcely KN č. 384/1, o výměře 561 m2, 
jejíž součástí je zemědělská stavba bez čp., a pozemku parcely KN č. 367/4 o výměře 446 m2, městu Tábor, 
Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty,  
2. po splnění části II. 1. usnesení připravit návrh na darování nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 
 
 
34. bod programu 
Diskuze, různé 
 
M. Kuba – prostřednictvím prezentace představil projekt Jihočeské tržiště, jde o koncept, ve kterém jde 
o umožnění přístupu k producentům a i menším výrobcům jihočeských potravin jihočeským školám;  
představil hlavní cíle a přínosy uvedeného projektu a zmínil podmínky pro vstup na Jihočeské tržiště a 
technické řešení; v průběhu června bude portál plněn dodavateli a školami tak, aby byl v září funkční; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|22 
 

systém umožní schraňovat objednávky a prodejci si budou moci nastavit dodací vzdálenost a ve veřejně 
přístupné části  bude umožněno vyhodnocování; 
- dále doplnil, že projekt byl nastíněn na jednání Asociace krajů a systém by mohl být připraven i pro 
základní školy a školky, sociální zařízení, nemocnice; zdůraznil, že tímto projektem není nijak limitován trh, 
je vytvářeno prostředí Jihočechů pro Jihočechy, potraviny je možno nakoupit i jinde; 
 
H. Šťastná – za jihočeské potravináře a zemědělce vyjádřila poděkování i předchozím hejtmanům kraje za 
dlouhodobou a systémovou podporu, nadstandardní ve srovnání s jinými regiony ČR; od r. 2006 je zde 
podpora projektů např. „Chutná hezky. Jihočesky“; bude snaha motivovat vedoucí školních jídelen; 
 
D. Leština – poděkoval za představený projekt a vznesl dotaz, zda v rámci systému došlo k označení např. 
produktů ekologického zemědělství a zda správně pochopil, že jde o systém jiný, zcela separátní a nebude 
navázaný na roky využívaného objednávacího systému; 
 

H. Šťastná – ubezpečila D. Leštinu, že objednavatelé budou moci vybírat potraviny podle speciálních štítků 
(Bio, Klasa…) a vedoucí školních jídelen nevystoupí ze svých softwarů (dříve objednávali z Makra, což 
mohou i dál); v tomto případě jde o jednoduchý virtuální obchod, kde si zároveň nakoupí od všech možných 
prodejců, a bude promítnuto do stávajícího systému skladových listů; 
 

M. Kuba – doplnil, že záležitostí prostředí se zabývali pracovníci OŠMT spolu se zástupci školních jídelen; 
 

T. Hajdušek – vyjádřil se k systému nakupování – nejde o nový systém, jde o další e-shop; 
 

D. Leština – možnost rozšíření často používaného softwaru mezi školními jídelnami zde byla, ale poděkoval 
za pečlivé zvážení a vysvětlení představeného systému; 
 
J. Soumar – požádal hejtmana kraje, zda by si mohl vzít pod patronát dlouhotrvající nevyřešenou záležitost 
u Měšic u Tábora bratrů Bratránkových na D3; 
- v dalším vystoupení podal informaci k jednání Hospodářského výboru na Letišti v Č. Budějovicích 18. 5. 
2022 za účasti pozvaného RNDr. V. Brablece (ředitele odboru zaměstnanosti a EU Úřadu práce ČB), který 
potvrdil, že Jihočeský kraj má druhou nejnižší nezaměstnanost v ČR a potvrdil i to, že ukrajinští uprchlíci 
nikomu v jižních Čechách práci neberou;   
 
M. Kuba – v reakci na vystoupení J. Soumara uvedl, že záležitostí bratrů Bratránkových na D3 se bude 
zabývat (situace na D3 je komplikovaná);  
- nabídka na trhu práce pro ukrajinské uprchlíky v Jihočeském kraji ne vždy odpovídá poptávce, velmi často 
je více technická spíše pro muže; má snahu upozorňovat média na to, že uprchlíci sami neví, zda v ČR 
zůstanou či nikoliv; poděkoval všem Jihočechům za zvládání situace a i směrem k poslancům zmínil, že 
největší zvážení bude v postupování v souvislosti se školní docházkou (zda nezvolit např. přechodnou 
variantu, distanční), z řady škol přichází informace, že ukrajinští uprchlíci nemají zájem učit se český jazyk 
z důvodu možného návratu do vlasti; co se týká ubytování uprchlíků, domnívá se, že v ČR by měl být 
ubytován a sociální dávka poskytnuta tomu, kdo plánuje v ČR zůstat;  
 
 
35. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 11,57 hod. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Olga Bastlová     …………………………………. 
 
 
 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek    …………………………………. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………………..   


